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Akt oskarżenia przeciwko zorganizowanej grupie przestępczej

Mirosława Aleksandrowicz
30.06.2026

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Bezledach,
współpracując ze Śląskim Urzędem Celno-Skarbowym w Katowicach
doprowadzili do rozbicia zorganizowanej grupy przestępczej. Gang
sprowadził z Bułgarii do Polski prawie 180 ton liści tytoniu. Narazili
Skarb Państwa na straty prawie 105 mln zł.

Prokuratura  Okręgowa  w  Łodzi  skierowała  akt  oskarżenia  przeciwko  członkom
zorganizowanej  grupy  przestępczej,  którzy  przez  blisko  4  lata  sprzedawali  w  Polsce
niezarejestrowany tytoń.

Funkcjonariusze  z  Warmińsko-Mazurskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  prowadzili
śledztwo pod nadzorem Prokuratury Okręgowej w Łodzi. Oskarżeni opracowali w tym celu
schemat postępowania, który pozwalał im na funkcjonowanie bez zwracania na siebie
uwagi urzędów. W pierwszej kolejności kupili oni gotowe spółki na Litwie, a ich prezesami
zostały wybrane w Polsce osoby. Tytoń był nabywany w Bułgarii w formie liści w paczkach
po około 1,5 tony. Oficjalnie według dokumentów miał on trafiać na Litwę. Niemniej
jednak po przekroczeniu granicy polskiej przewożono go głównie w okolice Łodzi, gdzie
był krojony w zaaranżowanych w tym celu magazynach. Następnie tytoń sprzedawano -
głównie na rynkach. W ten właśnie sposób unikano przez długi czas kontroli. Na Litwę
tytoń w ogóle nie docierał, zaś w Polsce nie widniał w żadnej ewidencji. Do transportów
wykorzystywano wynajęte w wypożyczalniach busy.

Łącznie w strukturze działało  12 osób z  województwa łódzkiego oraz śląskiego –  10
mężczyzn oraz 2 kobiety. Każda z osób miała ściśle określoną rolę w grupie. Procederem
kierował 58-letni mieszkaniec Łodzi, który opracował plan, rekrutował członków grupy
oraz rozdzielał zyski. Kolejne osoby odpowiedzialne były za: wykonywanie transportów,
krojenie tytoniu, jego dystrybucję na rynkach, przekazywanie uzgodnień co do miejsc
spotkań, jak również za podpisywanie dokumentów w imieniu fikcyjnie działających spółek
litewskich.  Łącznie  w latach  2021-2024 wykonano  100  transportów o  łącznej  wadze
prawie 180 ton. Ujawnienie przestępstwa wymagało współpracy z litewską oraz bułgarską
prokuraturą.

58-latek z Łodzi, usłyszał zarzuty kierowania zorganizowaną grupą przestępczą. Grozi mu
15 lat więzienia. Pozostali usłyszeli zarzuty udziału w zorganizowanej grupie przestępczej
i najbliższe 8 lat mogą spędzić w zakładach karnych.
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